

واردات دارو به کشور آسان می‌شود

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید: با تغییر سیاست‌های ارزی، فرایند واردات دارو به کشور روان تر و تأمین نیازهای بیماران تسهیل خواهد شد. ناصر ریاحی در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: از سال ۱۳۹۷ که ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی به واردات کالاهای اساسی اختصاص پیدا کرد، ما مدام هشدار می‌دادیم که تثبیت قیمت ارز ترجیحی هم باعث قاچاق محصولات وارداتی می‌شود و هم واردات کالاهای اساسی از جمله دارو را به واسطه دسترسی دشوار به ارز ترجیحی با مشکل روبه‌رو می‌کند. وی افزود: از سال ۱۴۰۰ که نرخ ارز ترجیحی نسبت به ارز نیمایی و ارز بازار آزاد فاصله بسیاری گرفت، علاوه بر افزایش قاچاق دارو، ارز ترجیحی نیز به موقع تخصیص پیدا نکرد. از این گذشته، نظارت بسیاری روی هزینه کرد این ارز اعمال می‌شد، ضمن آنکه الزام واردات کالا ظرف مدت تعیین مشکلاتی را پدید می‌آورد. چالش دیگر آن بود که گاهی ارز به موقع تخصیص داده نمی‌شد و کالا با تأخیر وارد کشور می‌شد.

عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تهران با بیان اینکه تداوم این وضعیت ممکن نبود، ادامه داد: دولت در سال جاری، در گام نخست نرخ ارز مواد اولیه تولید داخلی را تغییر داد. سازمان غذا و دارو نیز هم‌زمان از طرح داروپار که جوانب آن را مورد مطالعه قرار داده بود، رونمایی کرد و این طرح بدون هیچ عوارضی اجرایی شد. به موجب این طرح، سازمان برنامه و بودجه مبالغی را به بیمه‌ها تخصیص داد تا پرداختی از جیب بیمار بدون تغییر باقی بماند.

ریاحی گفت: نظر اتحادیه واردکنندگان دارو این بود که داروهای وارداتی باید در اولویت اجرای طرح داروپار قرار می‌گرفت چراکه عمده قاچاق معطوف به این داروها بود، اما از حدود یک ماه قبل چند قلم از داروهای وارداتی مشمول طرح داروپار قرار گرفت و سازمان غذا و دارو اعلام کرد واردکنندگان این داروها از تاریخ مقرر داروهای خود را با ارز نیمایی وارد و پس از اتمام موجودی‌های قبلی نسبت به دریافت قیمت‌های جدید بر اساس ارز نیمایی اقدام کنند. اخیراً ارزی اعلام شده است از تاریخ ۲۴ مردادماه واردکنندگان چنانچه ارز ترجیحی دریافت کرده‌اند و دارو وارد و ترخیص شده باید این داروها را به قیمت‌های گذشته عرضه کنند، اما پس از این تاریخ چنانچه واردکننده، ارزی دریافت نکرده باشد باید ارز نیمایی دریافت کند و در صورت واردات دارو، این دارو را وارد بازار نمی‌کند تا موجودی‌های قبلی به اتمام برسد.

او با بیان اینکه تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، تغییری در پرداختی از جیب مردم ایجاد نمی‌کند، افزود: سازمان برنامه و بودجه مابه‌التفاوت ارز ترجیحی و ارز نیمایی را به بیمه‌ها می‌پردازد. مسئله این است که ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی گاهی در اختیار واردکنندگان قرار می‌گرفت و گاهی این ارز موجود نبود، ضمن آنکه به تغییر واردکنندگان این ارز نام‌عوب بود و باید چندبار جابه‌جا می‌شد، اما با تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی، واردات درو روان تر می‌شود.

ریاحی با اشاره به نگرانی برخی واردکنندگان در مورد اثر تغییر سیاست ارزی بر نقدینگی مورد نیاز برای واردات دارو گفت: در گذشته به دلیل نگرانی از در دسترس نبودن ارز ترجیحی، واردکنندگان مجبور بودند برای حفظ حاشیه امنیت تولید به یکباره مقادیر بالایی مواد اولیه وارد کنند، اما اکنون به دلیل در دسترس بودن ارز نیمایی می‌توانند نیاز خود را به مرور وارد کشور کنند، ضمن آنکه واردکنندگان پیش از تعیین ارز ترجیحی، به صورت اعتباری کالا وارد کشور می‌کردند که اکنون نیز می‌توانند به همان روال اقدام کنند. بنابراین تغییر سیاست ارزی داروهای وارداتی نه تنها کمبود دارو را به حداقل می‌رساند که دوره گردش پول را برای واردکنندگان کاهش می‌دهد.

او با بیان اینکه دولت در اجرای این طرح شجاعت به خرج داده است، افزود: اگر دولت به موقع مطالبات شرکت‌های بیمه‌ای را بپردازد، بعید است با مشکلاتی در تأمین نقدینگی مواجه شویم، چنانکه این اواخر پرداخت مطالبات بیمه‌گران تا یک سال به درازا می‌کشید، بنابراین اگر دولت طبق قراری که با شرکت‌های بیمه دارد، ظرف دو الی سه ماه، مطالبات بیمه‌ها را بپردازد، مشکلی از نظر تأمین نقدینگی این طرح ایجاد نخواهد شد.

هشدار بانک مرکزی به صرافی‌های مختلف در فروش ارز اربعین

بانک مرکزی در بخشنامه‌ای به صرافی‌های مجاز در خصوص هرگونه تخلف در ارائه خدمات ارز اربعین هشدار داد. به گزارش بانک مرکزی، من ضمن این بخشنامه به شرح زیر است:
پیرو اطلاعات قبلی این بانک در خصوص در اولویت قرار دادن ارائه خدمات ارز اربعین، به اطلاع می‌رساند هر گونه امتناع از ارائه خدمات ارز اربعین و در اولویت قرار دادن سایر خدمات توسط صرافی‌ها در ایام عزیمت زوار حسینیه به عتبات عالیات و همچنین مشروط کردن ارائه این خدمات به شروطی خارج از موارد ابلاغی این بانک، با شدیدترین برخورد‌های نظارتی از جمله جلوگیری از فعالیت صرافی و سلب صلاحیت مدیران متخلف مواجه خواهد شد.

بازرسان این بانک به صورت محسوس و نامحسوس عملکرد کلی صرافی‌ها در خصوص ارائه خدمات ارز اربعین را رصد می‌کنند و در صورت مشاهده تخلف، اقدامات نظارتی لازم در برخورد با متخلفان انجام خواهد شد.

وزیر صمت اعلام کرد

جزئیات واردات خودرو به مناطق آزاد

وزیر صمت، معدن و تجارت گفت که بندهای آیین‌نامه در مناطق آزاد هم صادق است و تنها تفاوت واردات خودرو به مناطق آزاد این است که یک قید بیشتر دارد و خودرو باید برقی یا هیبریدی باشد. سیدرضا ظاهمی امین در گفت‌وگو با ایسنا، درباره واردات خودرو به مناطق آزاد گفت: در منطقه آزاد تنها قید این است که خودرو کاملاً برقی یا هیبریدی باشد و قید دیگری وجود ندارد.

وی افزود: وقتی درباره آیین‌نامه واردات صحبت می‌کنیم کل کشور را در برمی‌گیرد، تاکنون هم مناطق آزاد واردات خودرو نداشته است که قانون آن بخواهد تغییر کند.

به گفته وزیر صمت سایر بندهای آیین‌نامه در مناطق آزاد هم صادق است. برای مثال برای شماره‌گذاری هم همان سازوکار عرضه در بورس انجام خواهد شد، بنابراین تنها تفاوت واردات خودرو به مناطق آزاد این است که یک قید بیشتر دارد و خودرو باید برقی یا هیبریدی باشد.

ظاهری امین در پاسخ به اینکه آیا امکان بازرگانی آیین‌نامه واردات برای مناطق آزاد وجود دارد؟ تصریح کرد: ممکن است مناطق آزاد پیشنهادی ارائه کنند و در وزارت صمت بررسی شود، اما این آیین‌نامه مصوب شده است.

روز دوشنبه مدیر توسعه صادرات، امورگمرکی و ارزش‌افزوده‌دبیر‌خانه شورای عالی مناطق آزاد و ویژه‌اقتصادی از تقاضای مناطق آزاد از دولت برای تدوین آیین‌نامه واردات خودروی مخصوص این مناطق خبر داد چراکه اساس این آیین‌نامه ورود خودرو به سرزمین اصلی است و بسیاری از بندهای آن منتزاه سرزمین اصلی و در تناقض با مقررات مناطق آزاد است. برای مثال در آیین‌نامه بحث حقوق ورودی مطرح شده است در صورتی که مناطق آزاد حقوق ورودی ندارند، این باعث شده است واردات خودرو به مناطق آزاد دچار مشکل شود.

هادی غلامحسینی

روزنامه جوان | شماره ۶۵۷۱ |

سقوط آزاد معاملات مسکن پایتخت به روایت مرکز آمار و بانک مرکزی

هر چند مرکز آمار و بانک مرکزی در گزارش مسکن مرداد ماه سال جاری تهران اختلاف تقریبی ۳میلیون تومانی در رابطه با متوسط نرخ هر متر مربع مسکن دارند اما این دو مرجع آماری بر سر سقوط تعداد معاملات مسکن اتفاق نظر دارند

ویلایی و سایر ساختمان‌ها نیز در مردادماه ۶هزار۵۸۲ فقره بوده که کاهش ۳۳درصدی را در مقایسه با ماه گذشته و افزایش ۲۴درصدی را نسبت به ماه مشابه سال گذشته نشان می‌دهد.

■ **روایت بانک مرکزی از قیمت مسکن**
در حالی که مرکز آمار برداشت دیگری در رابطه با نرخ هر متر مربع مسکن در تهران داشت، بانک مرکزی در گزارش مدعی شد در مرداد ماه امسال متوسط قیمت یک مترمربع مسکن در شهر تهران، ۴۲ میلیون و ۷۲۰ هزارتومان بوده که نسبت به ماه قبل و مدت مشابه سال قبل به ترتیب ۲/۵ و ۲۸درصد افزایش یافته است.

گزارش تحولات بازار مسکن در شهر تهران که از سوی بانک مرکزی منتشر شده، بیانگر این است که تعداد معاملات انجام شده در این ماه حدود ۷/۸هزار فقره بود که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه در سال ۱۴۰۰ به ترتیب ۲۴درصد کاهش و ۴۲/۳درصد افزایش را نشان می‌دهد. بررسی توزیع تعداد واحدهای مسکونی معامله‌شده در شهر تهران به تفکیک عمر بنا حاکی از آن است که واحدهای تا پنج سال ساخت با سهم ۲۸/۹درصد بیشترین سهم را به خود اختصاص داد‌اند.

این در حالی است که در میان مناطق بیست‌ودوگانه شهر تهران، بیشترین قیمت هر متر خانه ۸۰میلیون و ۵۴۰هزار تومان در منطقه یک و کمترین آن با ۲۰میلیون و ۸۰هزار تومان در منطقه ۱۸ بوده است

که هر یک از آنها با افزایش ۴/۸درصدی در منطقه یک و ۳/۹درصدی در منطقه ۱۸ مواجه شده‌اند.

توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله‌شده به‌حسب قیمت یک مترمربع بنا در مردادماه امسال نیز حاکی از آن است که واحدهای مسکونی در دامنه قیمتی ۳۰ تا ۳۵میلیون تومان به ازای هر مترمربع بنا با سهم ۱/۶درصد بیشترین سهم را در تعداد معاملات شهر تهران را به خود اختصاص دادند و دامنه قیمتی ۲۵ تا ۳۰ و ۳۵ تا ۴۰میلیون تومان با ۱/۵ و ۱/۳درصد

سهم در رتبه بعدی قرار دارند.

■ **اوضاع اجاره خانه در تهران**

از سوی دیگر، در مردادماه امسال توزیع فراوانی تعداد واحدهای مسکونی معامله‌شده بر اساس ارزش هر واحد نشان دهنده آن است که واحدهای مسکونی با ارزش یک میلیارد تا یک میلیارد و ۵۰۰میلیون تومان با اختصاص سهم ۱۳/۸درصد بیشترین سهم از معاملات انجام‌شده را داشته‌اند. همچنین توزیع معاملات انجام‌شده مسکن بر اساس مناطق شهری در این شهر حاکی از آن است که منطقه ۱۵ در صد از کل معاملات، بیشترین سهم معاملات شهر تهران را به خود اختصاص داده است. علاوه بر این، بررسی شاخص کرایه مسکن اجاری در شهر تهران و در کل مناطق شهری در مرداد ماه امسال نشان دهنده رشدی معادل ۳۵/۲ تا ۵/۶درصد نسبت به ماه مشابه سال گذشته است.

■ **روایت مرکز آمار از قیمت مسکن**
طبق اعلام مرکز آمار، متوسط وزنی قیمت آپارتمان‌های مسکونی شهر تهران در مرداد ۱۴۰۱ به میزان ۴۵میلیون و ۱۴۸هزار تومان در هر متر مربع بوده که نسبت به ماه قبل ۱/۸درصد و در مقایسه با ماه مشابه سال قبل ۴۴درصد افزایش یافته است. تعداد معاملات مسکن اعم از آپارتمان،

اگر وضعیت رکود معاملاتی مسکن برای همگان عیان و چالش نقدشوندگی علنی شود، شاید بازار مسکن با تخلیه حباب قیمتی روبه رو شود اما نکته این است که بازار مسکن به لحظ خیری به

افزود: پلاک‌های مربوط به این موتورسیکلت‌ها با آمارسازی، روی کاغذ انجام شده و از قبل از فرایند تولید دریافت شده بود که البته در صورت ورود دستگاہ نظارتی به راحتی توسط گمرک قابل رهگیری است.

وی در توضیح بیشتر گفت: پس از خرداد ۱۳۹۶ و حتی در سال ۱۳۹۷ اجزا و قطعات این موتور‌ها با ارز ۴هزار و ۲۰۰ تومانی به کشور وارد اما به نام موتورسیکلت‌های ائت‌کنوری فروخته شد، این در حالی است که هر دستگاه موتورسیکلت کاربراتوری در سال ۱۳۹۷ حدود ۲۵میلیون تومان قیمت داشت که به نام ائت‌کنوری حداقل با دو برابر قیمت به مردم فروخته شد و به این ترتیب برخی افراد خاص، مبالغ کلانی را از این طریق به دست آوردند. اغلب این افراد میلیارد‌ها تومان نیز به بانک‌های کشور بدهکار‌اند.

حجازی افزود: برخی از همین افراد یادشده، هر چند سال در میان یک زمین خریداری می‌کنند

یک مقام صنفی گفت: گفتی سلال‌های ۹۶ و ۹۷ در واردات موتورسیکلت رانت رخ داده است، به گونه‌ای که هم در فروش موتور و هم در واردات اجزا و قطعات شاهد تخلف بوده‌ایم.

ابوالفضل حجازی روز گذشته در نشست خبری اظهار کرد: در دولت گذشته، تقاضای مصوبه دولت، مقرر بود ثبت سفارش اجزا و قطعات و تولید موتورهای کاربراتوری در کشور متوقف شود و مطابق آمار‌ها، شاید کل تولیدات در آن زمان نباید به بیش از ۲۰۰ هزار دستگاه از این موتور‌ها می‌رسید، اما بر اساس مستندات در سال‌های ۹۶ و ۹۷، بیش از ۸۰۰ هزار دستگاه موتورسیکلت شماره گذاری شده است که از این تعداد بیش از ۵۰ هزار دستگاه موتورسیکلت کاربراتوری به نام ائت‌کنوری ثبت سفارش و شماره‌گذاری شده‌است.

رئیس انجمن تولیدکنندگان دوچرخه ایران

سرویس اقتصادی۸۸۹۸۴۳۳

چهارشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۰ صفر ۱۴۴۴ |

هزینه ۷هزار میلیاردی تشکیل وزارت بازرگانی

یک نماینده مجلس بار مالی تشکیل وزارت بازرگانی را ۷هزارمیلیارد تومان ارزیابی کرد.

ابوالفضل ابوترابی، در گفت‌وگو با مهر می‌گوید: «چند سال پیش، ادغام صورت گرفت و به تبع آن، ساختمان‌های وزارخانه، کارمندان و تمام قسمت‌ها باهم ادغام شدند و اکنون، بازگشت به عقب و تفکیک را کار سختی می‌دانم.» وی درباره مصداق بازگشت به عقب طرح تفکیک خاطر‌نشان می‌کند: «پس از کلی بحث و بررسی، قانون انتزاع در مجلس تصویب و بر اساس آن، مقرر شد امور مربوط به کشاورزی، از وزارت صمت به وزارت جهاد کشاورزی منتقل شود. حال، اگر وزارت بازرگانی تشکیل شود، تکلیف قانونی که به سختی تصویب شده، چیست؟ این کار‌ها، بازگشت به قبل و هدر دادن انرژی است.»

عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شورا‌ها، همچنین با اشاره به زامنبر بودن این اقدام تصریح می‌کند: «لااگر قرار باشد تفکیک انجام شود، نیاز به پنج سال زمان دارد و این کار، به معنای معطل کردن مردم است. با اجرای تفکیک، اگر مردم به ادارات وزارت صمت خصوصاً در شهرستان‌ها که تشکیلات آن در یک ساختمان تعریف شده، مراجعه کنند، احتمالاً به آنها می‌گویند فعلاً محل ساختمان مشخص نیست یا هنوز حکم رئیس صادر نشده یا معاونان تعیین نشده‌اند.»

ابوترابی، هزینه‌بر بودن تفکیک را از دیگر دلایل مخالفت خود با تشکیل وزارت بازرگانی می‌داند و معتقد است بار مالی این تفکیک، ۷هزارمیلیارد تومان است. به گفته وی، در شرایط تحریم و وضعیت دشوار اقتصادی، این تفکیک که قرار است تأثیرات آن چند سال دیگر مشخص شود به درد کشور نمی‌خورد. اظهارات این نماینده مجلس در حالی است که اخیراً هادی طحان‌نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در یک نشست خبری درباره تفکیک و تشکیل وزارت بازرگانی تأکید کرده بود: «دولت‌های اردوهم و سیزدهم، مشکلی با تأمین بار مالی نداشتند، اینکه طرح یا لایحه تفکیک وزارت صمت و تشکیل وزارت بازرگانی در مجلس رسیدگی شود، موضوعی است که مجلس و دولت باید درباره آن تصمیم بگیرند.»

بومی‌سازی ۶۹۵هزار قطعه تحریمی نبر وگاه‌ها

معاون راهبردی تولید شرکت برق حرارتی گفت: در برنامه تعمیرات گذشته، ۶۹۵هزار و ۲۳۶ قطعه تحریمی برای تکمیل فرایند تعمیرات بومی‌سازی شده است. به گزارش وزارت نیرو، ناصر اسکندری با اشاره به جزئیات برنامه تعمیرات واحدهای نیروگاهی اظهار داشت: برای نخستین بار طی هشت سال گذشته برنامه تعمیرات نیروگاهی پیش از ورود به بازه فصل گرم به انتها رسید و دست صنعت برق در تأمین پایدار برق بیشتر از گذشته با بود. معاون راهبری تولید شرکت برق حرارتی در تشریح نتایج تکمیل تعمیرات نیروگاهی گفت: نتیجه تکمیل تعمیرات نیروگاهی، رسیدن شاخص آمادگی واحدهای تولید برق حرارتی به نرخ ۹۸درصد بود که یک رکورد جهانی به حساب می‌آید.

وی افزود: استاندارد جهانی شاخص آمادگی واحدهای حرارتی در بازه زمانی فصل گرم حدود ۹۵درصد است و ما در سال جاری به تعدادی بالاتر از استاندارد جهانی دست پیدا کردیم. اسکندری در تشریح آمار برنامه تعمیرات نیروگاهی سال جاری گفت: در برنامه تعمیرات گذشته، ۶۹۵هزار و ۳۳۶ قطعه تحریمی برای تکمیل فرایند تعمیرات از جمله، بر‌های توربین‌های گازی، روتور توربین بخار، سیستم کنترل توربین گازی، تجهیزات ابزار دقیق و سایر تجهیزات بومی‌سازی شده است. این مقام مسئول با اشاره به برنامه وزارت نیرو برای تکرار تجربه تکمیل تعمیرات نیروگاهی در سال جاری گفت: بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده مقرر شد، ۱۰۷ هزار و ۲۲۲مکات تعمیرات نیروگاهی در قالب ۲۳۵بشم تا قبل از اوج بار سال ۱۴۰۱ در دستور کار قرار گیرد. آقای اسکندری گفت: مقدمات برنامه تعمیرات برای گذر پایدار از اوج بار سال ۱۴۰۲ آغاز شده و عملیات اجرایی آن با دستور مدیریت شبکه برق از هفته‌ای آغاز خواهد شد.

هنگام فروش سکه، طلا فروش حداکثر چقدر می‌تواند از قیمت روز آن کسر کند؟

برخی از مردم جامعه به دلیل تنگنای معیشت گاهی پس‌انداز طلاي خود را چه در قالب طلاي خانگی و چه سکه برای فروش به بازار می‌برند اما در برخی از مواقع با پیمیز اخبار هیجانی یا اخباری چون توافق هسته‌ای شرایطی ایجاد می‌شود که برخی از صرافی‌ها پس‌انداز طلاي مردم را با قیمت‌های بسیار پایین‌ از عرف بازار خریداری می‌کنند، در این میان به گفته رئیس اتحادیه به طلال این صنف مجاز است تنها ۲۰ تا ۶هزار تومان سکه طلا را پایین‌تر از نرخ روز خریداری کند. در جریان این هیجانی برجام عده‌ای از مردم اقدام به فروش پس‌اندازهای طلا یا سکه طلاي خود در بازار می‌کنند اما گاهی در جریان نشر اخبار مرتبط با احیای توافق سودجویی‌هایی در صنف طلا و جواهر صورت می‌گیرد که جادار مردم از حد و حدود مجاز خرید و فروش سکه و طلا آگاه باشند تا برخی از اشخاص سودجوی دارایی آنها را به این بهانه که بعد از توافق قیمت طلا سقوط شدیدی می‌کند، مفت از دست آنها خارج‌کنند. شاید برای شما هم این سؤال پیش آمده باشد که هنگام فروش سکه، آن را به قیمت روز از شما می‌خرند یا در صدی کمتر، برای پاسخ به این سؤال در این گزارش هم‌راه ما باشید. احتمالاً برای شما هم پیش آمده که برای فروش سکه به طلافروشی مراجعه کنید و طلافروش سکه را رویلیه کمتر از شما خریده باشد، برای مثال اگر قیمت روز سکه ۱۴ میلیون تومان است، طلا فروش با مبلغ ۱۳میلیون و ۸۰۰هزار تومان آن را از شما خریداری می‌کند. پس هنگام فروش سکه به طلافروش باید به طلال‌های مختلف مراجعه کنید، احتمالاً این مبلغ متغیر خواهد بود، حال سوألی که مطرح می‌شود، این است که آیا چنین کاری منطقی و قانونی است یا خیر؟ آیا طلافروش‌شان حق دارند سکه را با قیمتی کمتر از قیمت روز از شما بخرند؟ رئیس اتحادیه طلا و سکه به این سؤال پاسخ می‌دهد. محمد ولی رئیس اتحادیه طلا، جواهر و سکه گفت: در بازار محصولات مختلف، شاید تنها طلا باشد که قیمت خاص و مشخصی دارد. قیمت بازارهای داخلی بر اساس اونس جهانی و قیمت ارز در کل بازار تعیین می‌شود و هر کسی نمی‌تواند بر اساس نظر شخصی خویش قیمت را تحاط کند. پس هنگام فروش سکه به قیمت روز سکه از شما خریداری می‌کنند و می‌توانند با تفاوت ۲۰ تا ۶۰هزار تومان کمتر از قیمت روز، سکه را از شما بخرند، نه بیشتر.

رکد قرمز بر تن بوس ماند

روند حرکت شاخص کل بورس روز گذشته هم نزولی بود و این شاخص بیش از ۵هزار و ۹۰۰ واحد کاهش یافت. به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۵هزار و ۹۴۵ واحد کاهش تا رقم یکمیلیون و ۴۲۰ هزار واحد نزول کرد. این در حالی است که شاخص کل با معیار هم‌وزن صعودی ۳۹۹ واحد داشت و رقم ۴۱۰ هزار و ۷۷۴ واحد را ثبت کرد. در این بازار ۲۶۱ هزار معامله انجام شد که ۵ هزار و ۷۳۸ میلیارد ریال ارزش داشت. صنایع پتروشیمی خلیج فارس، ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، پتروشیمی پردیس، پالایش نفت بندرعباس، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند. شاخص کل فرابورس هم با کاهش ۱۹ واحدی در رقم ۱۹ هزار و ۱۷۶ واحد ایستاد. معامله‌گران این بازار ۱۶۹ هزار معامله به ارزش ۱۰۰ هزار و ۷۲۲ میلیارد ریال انجام دادند.

پلیمیر آریانسول، پالایش نفت لاوان، سنگ‌ آهن گهرزمین و پتروشیمی تندکوبان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی و در مقابل بهمین دلیل، آهن و فولاد غدیر ایرانیان و اعتباری ملل نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر مثبت را روی فرابورس گذاشتند.

^[1] روند حرکت شاخص کل بورس روز گذشته هم نزولی بود و این شاخص بیش از ۵هزار و ۹۰۰ واحد کاهش یافت

^[2] به گزارش ایسنا، شاخص کل بورس دیروز با ۵هزار و ۹۴۵ واحد کاهش تا رقم یکمیلیون و ۴۲۰ هزار واحد نزول کرد

^[3] این در حالی است که شاخص کل با معیار هم‌وزن صعودی ۳۹۹ واحد داشت و رقم ۴۱۰ هزار و ۷۷۴ واحد را ثبت کرد

^[4] در این بازار ۲۶۱ هزار معامله انجام شد که ۵ هزار و ۷۳۸ میلیارد ریال ارزش داشت

^[5] ملی صنایع مس ایران، سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی، پتروشیمی پردیس، پالایش نفت بندرعباس، کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران و پالایش نفت اصفهان نسبت به سایر نمادها بیشترین تأثیر منفی را روی بورس گذاشتند

^[6] شاخص کل فرابورس هم با کاهش ۱۹ واحدی در رقم ۱۹ هزار و ۱۷۶ واحد ایستاد

^[7] معامله‌گران این بازار ۱۶۹ هزار معامله به ارزش ۱۰۰ هزار و ۷۲۲ میلیارد ریال انجام دادند